
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 E

w
4
m

 n
q
iA

 s
O

Y
V
 k

4
IW

 x
4
Q

2
 W

Q
xc

 r
W

E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
DIRECTOR GERENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA CARLOS SANCHEZ CERVERO 09/06/2023 ACCVCA-120 90662461825914464914

647134331623490285
VICEPRESIDENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 09/06/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527

9481457697890869681

RESOLUCIÓ

1/4

UNITAT
70042 - FUNDACIÓN CV VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA

EXPEDIENT 
E-70042-2022-000044-00

PROPOSTA NÚM. 
8

FISC. /INF. 
N

ASSUMPTE
Nomenament personal laboral per a la cobertura definitiva de tres places de tècnic/a superior
especialista en energia mitjançant el sistema de concurs-oposició per torn lliure i la constitució
definitiva d'una borsa de treball tal i com indiquen les bases reguladores del procés de selecció.

 ÒRGAN COMPETENT
FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA - RESOLUCIONS 
VICEPRESIDENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ ALCALDIA 186 DE 2 DE AGOST DE 2019

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Con fecha 22 de diciembre de 2022 la Fundació CV València Clima i Energía

publica las Bases Reguladoras de la Convocatoria Pública del Proceso Selectivo de Personal

Laboral para la cobertura definitiva de tres plazas de técnica/o superior especialista en energía a

jornada completa previstas en la Relación de Puestos de Trabajo de la Fundació, puestos nº 9, nº

10 y nº 11, por turno de acceso libre y mediante el sistema de concurso oposición, así como la

constitución de una bolsa de trabajo, aprobadas mediante resolución nº VV-20 dictada por el

Vicepresidente de la Fundació, y se acuerda proceder al inicio del proceso de selección.

Segundo.-  Cumpliendo con los principios de transparencia y publicidad, la Fundació

publica las bases de la convocatoria en la página web de València Clima i Energia en el apartado

empleo/ocupación y en la newletter del Ayuntamiento de València, disponiendo los/as

interesados de 20 días hábiles para solicitar formar parte del proceso selectivo y enviar la

documentación solicitada.

Tercero.-  El plazo de presentación de propuestas para formar parte en el proceso selectivo

finaliza el día 1 de marzo de 2023 a las 23:59 horas. Finalizado dicho plazo, se han registrado 7

solicitudes de aspirantes a formar parte del proceso selectivo:

    APELLIDOS            NOMBRE  
               DNI

Gómez Gil  Alejandro *****149Q

Zea Falcón Arturo *****769T

Escoto Simó Miquel *****221E

Alonso González  Alejandro  *****505E

 Ferre Murciano Claudia  *****646M

 Pellicer Sifres Victoria  *****903M

 Hortelano Aguilar Jorge Juan  *****572S



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 E

w
4
m

 n
q
iA

 s
O

Y
V
 k

4
IW

 x
4
Q

2
 W

Q
xc

 r
W

E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
DIRECTOR GERENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA CARLOS SANCHEZ CERVERO 09/06/2023 ACCVCA-120 90662461825914464914

647134331623490285
VICEPRESIDENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 09/06/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527

9481457697890869681

RESOLUCIÓ

2/4

 De todas las solicitudes recibidas presentan irregularidades las siguientes:

APELLIDOS      
NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN PROVISIONAL    

Escoto Simó  Miquel No aporta titulación mínima exigia. Pto 2º bases.
No aporta DNI. Pto 5º bases.

Hortelano Aguilar Jorge Juan No presenta firmados Anexos I y IV. Pto 5º bases.
No acredita tituación mínima exigida. Pto 2º bases.

Cuarto.- Con fecha 8 de marzo mediante resolución dictada por el Vicepresidente de la

Fundació nº VV15, se declara el siguiente listado de personas como admitidas/excluidas en el

proceso selectivo para la cobertura mediante contratación indefinida de tres plazas de técnica/o

superior especialista en energía a jornada completa previstas en la Relación de Puestos de

Trabajo de la Fundació, puestos nº9, nº 10 y nº 11, por turno de acceso libre y mediante el

sistema de concurso oposición, así como la constitución de una bolsa de trabajo.

LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS/AS

      
APELLIDOS    

   

 
NOMBRE  

  
DNI

Gómez Gil  Alejandro *****149Q

Zea Falcón Arturo *****769T

Alonso González Alejandro *****505E

Ferre Murciano Claudia *****646M

Pellicer Sifres Victoria *****903M

 

LISTA PROVISIONAL EXCLUIDOS/AS

          
APELLIDOS      

    

 
NOMBRE DNI

Escoto Simó  Miquel *****221E

Hortelano Aguilar Jorge Juan *****572S

Quinto.- Publicado el listado provisional de admitidos/excluidos en la página web de

València Clima i Energia, se concede un plazo de 10 días hábiles contados a partir del día

siguiente de la referida publicación para la subsanación, en su caso, de errores y/o reclamaciones

pertinentes. Transcurrido el plazo para la subsanación de errores y/o reclamaciones, no se registra

en fecha y forma ninguna petición.

Sexto.- El día 28 de abril de 2023 mediante resolución de Vicepresidencia número VV22

se aprueba el listado definitivo de personas admitidas y excluidas, y se publica la misma en la

página web de la Fundació València Clima i Energia en el apartado empleo.

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS/AS 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 E

w
4
m

 n
q
iA

 s
O

Y
V
 k

4
IW

 x
4
Q

2
 W

Q
xc

 r
W

E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
DIRECTOR GERENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA CARLOS SANCHEZ CERVERO 09/06/2023 ACCVCA-120 90662461825914464914

647134331623490285
VICEPRESIDENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 09/06/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527

9481457697890869681

RESOLUCIÓ

3/4

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS/AS 
 

      
APELLIDOS    

 

    
NOMBRE   

 
DNI

Gómez Gil  Alejandro *****149Q

Zea Falcón Arturo *****769T

Alonso González Alejandro *****505E

Ferre Murciano Claudia *****646M

Pellicer Sifres Victoria *****903M

 

LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS/AS

        
APELLIDOS      

 

   
NOMBRE  DNI

Escoto Simó  Miquel *****221E

Hortelano Aguilar Jorge Juan *****572S

Séptimo.- Desarrolladas las pruebas selectivas de la fase oposición y valorados los méritos

de la fase concurso, tal y como indican las bases, que no se van a enumerar por razones de

economía procedimental, el día 2 de junio de 2023 se publica en la web de la Fundació València

Clima i Energia la lista provisional de puntuaciones finales asignadas a cada aspirante, siendo las

siguientes:

NOMBRE Y  
APELLIDOS  

FASE 
OPOSICIÓN 

1ER EJERCICIO

FASE 
OPOSICIÓN 

2º EJERCICIO

VALORACIÓN    
FASE CONCURO

PUNTUACIÓN 
FINAL 

OBTENIDA

Gómez Gil, Alejandro 8,33 9,00 9,50 26,83

Zea Falcón, Arturo 9,50 8,60 7,40 25,50

Pellicer Sifres, Victoria 6,75 8,70 9,25 24,70

Ferre Murciano, Claudia 5,41 7,10 7,80 20,31

Alonso González, Alejandro 7,16 4,60 - 11,76

Octavo.- Publicada la lista provisional de puntuaciones finales del proceso selectivo y

transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones y/o alegaciones,   no se registra en

fecha y forma ninguna petición al respecto, por lo que el órgano de selección aprueba la lista

provisional como lista definitiva.  

Noveno.- Finalizado el proceso, el órgano de selección, por unanimidad, propone a la

Vicepresidencia de la Fundació València Clima i Energia, la contratación de los tres primeros

aspirantes aprobados con mayor puntuación para cubrir las tres plazas de técnico/a superior

especialista en energía, resultado los siguientes:

Asimismo, y siguiendo lo establecido en las bases, se constituye la siguiente bolsa de

trabajo integrada por el resto de los aspirantes que hubiese aprobado al menos el primer ejercicio

de la fase de oposición, pudiendo la Fundació emplear eventualmente en el caso de desistimiento

o renuncia por parte de la candidata propuesta o para futuras sustituciones en el puesto.

BOLSA DE TRABAJO



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 E

w
4
m

 n
q
iA

 s
O

Y
V
 k

4
IW

 x
4
Q

2
 W

Q
xc

 r
W

E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
DIRECTOR GERENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA CARLOS SANCHEZ CERVERO 09/06/2023 ACCVCA-120 90662461825914464914

647134331623490285
VICEPRESIDENT FUNDACIÓ VALÈNCIA CLIMA I ENERGIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 09/06/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527

9481457697890869681

RESOLUCIÓ

4/4

BOLSA DE TRABAJO

Nº DE ORDEN     
APELLIDOS    

   
 NOMBRE 

  
DNI PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1 Ferre Murciano Claudia *****646M 20,31

2 Alonso González Alejandro *****505E 11,76

Décimo.- En cuanto al órgano competente para aprobar este procedimiento será el

Vicepresidente de la Fundació CV València Clima i Energia, según nombramiento efectuado por

resolución de alcaldía de fecha 2 de agosto de 2019, en ejercicio de los poderes otorgados por el

patronato celebrado el 29 de octubre de 2019 y elevados a escritura pública el 28 de noviembre

de 2019 ante notario de Valencia D. Fernando Corbí Coloma, con el nº de protocolo 2408.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

1º.-  Declarar válido el proceso selectivo celebrado para la cobertura definitiva de tres

plazas de técnica/o superior especialista en energía a jornada completa previstas en la Relación

de Puestos de Trabajo de la Fundació València Clima i Energia, puestos nº 9, nº 10 y nº 11.

2º.- Nombrar a D. Alejandro Gómez Gil con número de DNI *****149Q, D. Arturo Zea

Falcón con número de DNI *****769T y Victoria Pellicer Sifres con número de DNI

*****903M como técnico/a superior especialista en energía a jornada completa en los puestos nº

9, nº 10 y nº 11 previstos en la en la Relación de Puestos de Trabajo de la Fundació València

Clima i Energia.

3º.- Constituir la bolsa de trabajo que la Fundació podrá emplear eventualmente en el caso

de desistimiento o renuncia por parte de la candidata propuesta o para futuras sustituciones en el

puesto, con el siguiente orden:

BOLSA DE TRABAJO

Nº DE ORDEN APELLIDOS   
NOMBRE DNI PUNTUACIÓN TOTAL OBTENIDA

1 Ferre Murciano  Claudia   *****646M 20,31

2 Alonzo González Alejandro  *****505E 11,76

4º.- Remitir al responsable de transparencia de la Fundació para su publicación en el portal

de transparencia. 

5º.- Dar traslado del presente acuerdo a los servicios administrativos y financieros de la

Fundació.


